falecimento de HAYERDAL OLIVEIRA CORREIA, ex-Oficial de
Justiça Avaliador, ocorrido no dia 17 de junho de 2009, conforme
Certidão de Óbito expedida pelo Cartório de Alencar Araripe, datada de
01 de julho de 2009, bem como autorizar o pagamento do auxílio-
funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base
no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de
1974, com redação dada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de
1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

[...]

PORTÁCIO DA SILVA, ex-Oficial de Justiça Avaliador, ocorrido no
dia 06 de junho de 2009, conforme Certidão de Óbito expedida pelo
Cartório do 1º Ofício da Comarca de Pacatuba (Cartório Alencar Furtado),
datada de 08 de junho de 2009, bem como autorizar o pagamento do
auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais),
com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de
maio de 1974, com redação dada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de
junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ,  em Fortaleza,  27 de julho de 2009.

[...]

Aracaju-SE, com o objetivo de participar do XVIII Encontro do Colégio
Permanente de Diretores de Escolas Estaduais  da Magistratura –
COPEDEM, no período de 02 a 05 de setembro do corrente ano,
concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ diárias,  no valor unitário de
R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e vinte centavos), e uma ajuda de
custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando
R$2.241,70 (dois mil e duzentos e quarenta e um reais e setenta
centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/
ARACAJU/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de agosto
de 2009.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

Brasília-DF, para o qual foi convocado pelo Conselho Nacional de
Justiça a participar da reunião do Comitê Gestor do Sistema CNJ-
Projudi, nos dias 12 e 13 de agosto do corrente ano, concedendo-lhe o
pagamento de 01 e ½ diária,  no valor unitário de R$583,49 (quinhentos
e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos ), e uma ajuda de custo
no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$967,23
(novecentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos), bem como
uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/BRASILIA/
FORTALEZA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 10 de agosto de 2009.

[...]

para viajar a Aracaju-SE, com o objetivo de participar do XVIII Encontro
do Colégio Permanente de Diretores de Escolas Estaduais  da Magistratura
– COPEDEM, no período de 02 a 05 de setembro do corrente ano,
concedendo-lhe o pagamento de 03 e ½ diárias,  no valor unitário de
R$583,49 (quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos),
e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais),
totalizando R$2.134,21 (dois mil cento e trinta e quatro reais e vinte
e um centavos), bem como uma passagem aérea nos trechos
FORTALEZA/ARACAJU/FORTALEZA. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, aos 10 de agosto de 2009.

DES.